



BRANDKÅREN
NORRA DALARNA

BRANDSKYDD I ANSLUTNING TILL UTESERVERINGAR





BRANDSKYDD I ANSLUTNING TILL UTESERVERINGAR

Uteserveringar bidrar till en trivsamt utemiljö och ökar ortens livlighet. För att säkerställa att en uteservering inte hindrar Brandkåren Norra Dalarna i deras arbete med att rädda människor och byggnader vid en brand, är det viktigt att följa vissa riktlinjer.

Brandkåren Norra Dalarna har sammanställt råd och anvisningar för ägare av uteserveringar för att skapa en trevlig atmosfär samtidigt som brandskyddet och möjligheten till räddningsinsatser vid en brand bibehålls.

Före etableringen av en uteservering bör verksamhetsinnehavaren kontakta olika berörda parter för att säkerställa att nödvändiga tillstånd erhålls. Det rekommenderas att kontakta följande instanser:

- Kommunens avdelning för tillstånd av uteserveringar, vanligtvis Gatukontor eller motsvarande.
- Stadsbyggnadskontoret (Bygglov/byggnmälan) om sådant tillstånd krävs.
- Markägaren.
- Fastighetsägaren där verksamheten bedrivs.
- Polisen.
- Miljöförvaltningen.
- Kommunens tillståndsenhet, om alkohol serveras.
- Brandkåren Norra Dalarna, som är remissinstans till flera berörda förvaltningar samt tillståndsgivande myndighet för hantering av brandfarlig vara.

Detta dokument är avsett att ge vägledning till verksamhetsinnehavare om hur de kan planera och upprätta en uteservering utan att äventyra brandskyddet för omgivande fastigheter. För ytterligare information om utformning och regler hänvisas i första hand till kommunen, markupplåtaren och Polisen.

UTRYMNING FRÅN RESTAURANGEN

Vid en eventuell brand inom restaurangen får inte uteserveringen hindra gästernas utrymning. Öppningen i uteserveringens inhägnad måste vara tillräckligt bred för att underlätta utrymning, och inga hinder får placeras i vägen för utrymmande personer.

UTRYMNING FRÅN NÄRLIGGANDE BOSTÄDER/VERKSAMHETER

När det gäller utrymning från bostäder eller kontor med hjälp av brandkårens stegutrustning är det av yttersta vikt att utrymningen inte hindras på grund av uteserveringen. Många byggnader är utformade för att möjliggöra utrymning med hjälp av brandkårens stegutrustning, detta gäller särskilt för lägenheter eller mindre kontor som enbart har tillgång till ett trapphus för utrymning. Kontakta fastighetsägaren för att verifiera om det finns bostäder eller lokaler i byggnaden som måste evakueras genom fönster med hjälp av brandkårens stegutrustning.

Beroende på utformningen av byggnaden och utrymningsvägarna kan olika typer av räddningsutrustning behövas. Det är viktigt att uteserveringen inte utgör ett hinder för räddningsinsatserna och att tillräckliga åtgärder vidtas för att underlätta utrymning vid en eventuell brand.



Inga bostäder eller lokaler som måste evakueras med hjälp av brandkårens stegutrustning.

I detta scenario krävs ingen direkt åtkomst till byggnaden via höjdfordon eller bärbar stege, vilket innebär att uteserveringen kan utformas utan hänsyn till brandkårens tillgänglighet.

Bostäder eller lokaler som evakueras med hjälp av brandkårens höjdfordon.

Brandkåren Norra Dalarna rekommenderar detta utrymningssätt eftersom det är avsevärt snabbare och säkrare än att använda en bärbar stege. I detta fall måste uteserveringen begränsas så att den maximalt sträcker sig nio meter från byggnadsfasaden. Det måste finnas åtminstone ett utrymme på 5,5 x 11 meter utanför serveringen där höjdfordonet kan placeras. Observera att fasta installationer såsom trädäck utgör hinder för höjdfordonets stödben och därför inte godkänns.

Bostäder eller lokaler som evakueras med hjälp av brandkårens bärbara steg.

I vissa fall är det inte möjligt att använda höjdfordon, och då kan en bärbar stege användas för utrymning. Detta kan inträffa exempelvis vid gårdar eller andra områden där höjdfordon inte kan användas. Observera att den bärbara stegen vanligtvis når upp till fjärde våningen beroende på byggnadens höjd.

När en bärbar stege används måste den placeras direkt mot fasaden. Det är därför viktigt att möbler som bord, stolar och andra föremål kan flyttas snabbt för att underlätta placeringen av stegen. Inredningen får inte vara för tung eller fastsatt i marken. Dessutom är det olämpligt att ha markiser eller andra takliknande strukturer över uteserveringen. Mindre parasoller som lätt kan flyttas är dock tillåtna.

MARKINSTALLATIONER

Under våra insatser kan vi behöva använda olika installationer som är placerade under marken eller längs husets fasad. Exempel på sådana installationer är brandposter, rökluckor, elektriska kopplingskåp och avstängningsventiler för vatten och gas. Det är av yttersta vikt att uteserveringen planeras så att dessa installationer varken blockeras eller döljs.

UPPVÄRMNING

Brandkåren Norra Dalarna rekommenderar användning av elektriska värmare på uteserveringar. Om ni önskar använda gasolvärmare krävs tillstånd om mer än 60 liter gas ska hanteras utomhus; tillstånd kan sökas på www.wbrand.se. All hantering av gasol och gasolvärmare ska följa säkerhetskraven enligt aktsamhetskrav 6 § i LBE, och endast CE-märkta produkter ska användas med tillhörande säkerhetsanvisningar.

För ytterligare information om användning av gasol i restaurangmiljö hänvisas till Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps informationsblad "Gasol i restauranger" som finns tillgängligt på www.msb.se.